Republika e Kosovés / Republika Kosava / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Op3tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratésl: 615-24-1098-2-2-1/C974
KOMUNA E PODUJEVES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" ARAD 94 " SILP.K., 28 Néntori, Su-1/5, H.4, nr.4, PRISHTINE, 601273345, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshié:

Rregullimi i sporteleve dhe inventarizimi me numér identifikues: 615-24-1098-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né€ vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Rregullimi i sporteleve dhe inventarizimi

No. Lot

1 Rregullimi i sporteleve dhe inventarizimi

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 shérbimeve duhet (€ jeté: 49,000.00 €; (dyzet e néntmijé) Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet {€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1é Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 1€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentct né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés,
(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratgs;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

n [shéno cdo dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjeirén; dhe né raste 1&
paqartésisé ose divergjencés, alo dubet 18 lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

I Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kand t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe dubet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1é
kérkojé viértetim € pranimit £ komunikatés sé 1j. Né (& gyitha rastet, dérguesi dubet t'i marré (€ gjitha masat e
nievojshime pér 1€ siguruar pranimin e komumikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1¢ ullé, pélqim, miratim, certitikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
" om

1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohien né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté ¢ pérgatitur né gjuhén shyipe né wri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Pér Autoritetin Kontraktues, ——
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numti i kontratés: 615-24-1098-2-2-1/C974

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Keontraté" do & thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshird (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ckzekutchen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin c kontratés, q€ éshté palé nt kontraté dhe { detyruar t€ kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kentratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale 1&
pagucshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi™ do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do 1@
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjesc 1& Shérbimeve éshté nénkontraktvar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 1 jeté rasti, dhe “Palél”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoritet Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 *KVK” nénkupton Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili Eshté ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkroara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marriéveshje 1é shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né& favor (& bankieréve 1& Ofruesit 1 Shérbimeve, & shumave qé dubet té
paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontraés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé 1€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1& Ofruesit (& Shitbimeve pér t@
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen osec
detyrimin e Ofruesit 1& Shérbitneve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kantraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshjc t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marmja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propezuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njg&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér t¢ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kaosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet 1€ keté qené e pérfshiré
né& ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t€ kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér (&
mévonshme sic mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér € gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt q& Esht@ arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sig éshié ¢ specifikuar
nié KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do &
jeté pérgjegjés pér té paguar démet c likuiduara. N kété rast, Data e Pérfundimit do (@ jeté data ¢ pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i keyerjes sé shérbimeve &shté i péreaktuar né KVK.

6.6 Pérve; nésc palét pajtohen qé 1& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontraids. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ keté té drejté (2 mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin & i &shté shkaktuar. Ofruesit &
Shérbimeve do t'i merret kjo ¢ drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudh@s s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8,

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund 1€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hellési té ploté né ményré qé té mund t& shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1& njoftimit me
shkrim do t'i lcjoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje 1¢ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 1é deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, viérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar gé éshié pértej kontrollit 1é paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér té ménjanuar
paafiésiné ¢ njé pale té till€ qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje 1é forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jet€ i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer
obligimet e tij &shié rezultat i forcés madhore.

8.5. Niése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur c cila mund & ndikajé né
realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené mrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshié mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zbatajé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

2.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastct ¢ méposhtme;

(a) Ofrucsi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t€ paralajmérimit 1€ dhéné
nga autoriteti kontrakiues q€ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar
abligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
1¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyr n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose Eshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjié
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi g€ ka fuqiné c res judicata;

(£) Ofrucsi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ kege jo profesionale (€ déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vérictoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminalc;

(h) t€ giitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep
garanciné apo sigurimin m¢ t& hershém t€ k&rkuar né€ kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje ¢'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tjctér me njé paléd & treté né emdr té Ofruesit té Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&himit t€ njoftimit t& ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qg t€ ndérmarré hapa té& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani 1& Ofruesit 1&
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve € tij ose duke v béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé dubet ¢'i paguhen Ofruesit (& Shirbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 18 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén g€ duhet t'{ paguhet
Offruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakwes 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofrucsit té Shérbimeve shumat g€ duhet 1€ paguhen né ndonjé cenifikaté t& Iéshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié (€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudh€ prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dbe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave adminisirative q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péricj fush@veprimit té kontratds,
ai, duke iu ckspozvar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i
paraqitur arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kasovés dhe do 1€ sigurajé qé personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (£ tij
giithashtu t'i respekiajné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve die rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ckzekutimit 1 kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1€ gjithé personat ¢ tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht 1 obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
kensorciumi gé té veproj né emér té tij pér géliime 1€ késaj kontrate do 1& keté autoritetin qé 16 lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionct e
pércaktuara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do té miratojé gdo zévendésim 1&
propozuar té personelit kryesor, velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésité jané thetbsisht 1&é barabarta
ose mé t€ miré se ato té identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (& tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente té tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoritett Kontraktues do 1€ bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t’i sigurvar informacione g€ ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoritett Kontraktues do 1& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK piér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t&
ndikaj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nésc Data ¢ perfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1&
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért (&€ démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme i€ pagesés.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (8, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ckzekutim té ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t€ ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé ¢
mosckzekutimit té ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shirbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t€ jeté valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikatds sé Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés

Neni 15 Sigurimi gqé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofrucsi i Shérbimeve do 1& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkakioj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK,

15.2 Ofrucsi i Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillé éshi€ marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet 1°i behet Ofruesit € Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve, |
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet 1é paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jetd data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudba prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet c
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund ¢
béhet njé inspektim i@ menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé
sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet
nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.



16.5 Pasi qé & keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovis né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1&
pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitobet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t’i japin 1€ drejté
Ofruesit té Shérbimeve q€ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose t1a ndérprese aité, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK.
Autariteti kontraktues do té kontrollgjé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njofiojé até pér ¢do defekt qé
éshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do 1@ ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné gdo shérbim q@
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njoftoj ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1 kontratés.
Periudha garantuese c defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirisoj defekiin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (€ vierésojé keston e korrigjimit 1é defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuttojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit ¢ Shérbimeve, nga depozita, osc me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj€é mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeié 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen périmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (¢ keté té drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pécfshire por jo kufizuar shpenzimet c tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit 1€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet € Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shivytézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale (€ asaj pale t8 treté.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 615-24-1098-2-2-1/C974

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 12 pérmendura pér.nenet
pérkaese 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

pérgjithshme t&

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatweshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen piér (€ gjitha ¢éshtjet

dhe gjuha q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t€ fillimit t& Shérbimeve &hté 3 dité pas nénshkrimit

Pérfundimi i té kontratés.

shérbimeve

6.4 Data ¢ Pérfundimit &shté sipas planit dinamik.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shié Komuna e Podujevés

Obligimet ¢ 123 Menaxheri i Projektit éshté do 1€ caktohet nga ZKA

Autoritetit

Kontraktues

Démet ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve (& likuiduara ésht@ fshéno pérgindjen e Cmimit &
Kontratgs] né dité.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén éshié
[shéno pérgindjen.e Cmimit 1€ Kontratés] 1¢ gmimit final té
kentratés.

Siguria ¢ ckzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 4,900,00 euro nga data
20.03,2024 deri 29,05.2024, pér 70 dité nga nénshkrimi i
kontrates.

Sigurimi g do té 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:

merret nga ofruesi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démiim i Pajisjeve njé

shérbimeve shumé e cila éshié e mjafiueshme pér zévendésimin e

tyre;

(b} Nése ndodh ndonjé humble apo démtim & pronés

(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)

né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté 15,000

euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i

pakufizuar.

{c)  Nése ndodh ndonjé démitirm personal ose vdekje:

(i} e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shié |
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhli, kurse numrii
ndodhive éshié i pakufizuar

Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do 18 jeté: sipas raportit té menagjerit.




pagescs

Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e [nspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do & jené si né vijim: [shéno]
Periudha Garantuese e Defckteve éshté [shéno, datén]
Zgjidhja migésoree | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministris¢
mosmarréveshjes se Drejtésiss
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshjc ndérmjet paléve 1€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

ckzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidbet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prishtiné — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né
Kaosové,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund 1€ lindin gjaté ckzckutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomiés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratiés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi

L5




A. Punimi i sporteleve dhe hapésirés pritése né objektin e komunds sé re

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE

Virejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin, vendosjen, lidhjet,
sjellien e pozicionil né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe aseteve t#
prodhueséve. Né cmim duhet 12 kalkulohet gjith#ashtu i téré materiali shpenzues deri n léshuarjen ng funksion. Llogaria e
|sasive pérfundimtare so t& b#het me libér ndértimor pas péirfundimit t# térsish¥m t¢ pozicionit.

1. PUNET PERGADITORE, FURNIZIMI DHE MONTIMI

Pérshkrimi i punimeve Cmimi pér

Njésia | Sasia njiési €

Totali €

1 [|Demontimi me kujdes i laminatit ekzistues me t& gjitha
clementet pérejellése, deponimi dhe palimi né vendin ku e m? 306.20 | € 6.00| € 1,837.20
cakton AK.

2 |Demontimi i kornizave ekzistuese nga alumini dhe &
qelqézuara, me kujdes 18 veqant dhe t¢ pa démtuara (&
deponchen né vendin ku e cakton AK. Pér bartje mé t& lehis
t# demontohen edhe nét formate mé t# vogla. N& kete
pozicion & llogaritet edhe demontimi i murit ekzistues nga
materiali i knaufit (aférsisht 11.85m?)Shiko foton 1

m? 55.50 | € 8.00| € 444.00

3 Demontimi i sportelit ekzistues duke mos démtuar gelgin,
panelet nga mediapani, pultin nga graniti (deponchet n#
vendin ku e cakton AK), ndérsa muri ekzistues i punuar nga
blloget e siporeksit me serkllazhin konstruktiv apo me
materiale 1& ngjashme, & prehet me pajisje adekuate (té
bartet dhe ¢ deponohet né deponi). Shiko foton 2

m' 1563 | € 15.00| € 234.45

4 |Bartja e karrigeve, tavolinave (demontimi i tyre), dollapéve
|ekzistues dhe deponimi n# vendin ku e cakion AK. komplet| 1.00 |€ 500.00| € 500,00

5 Fugrnizimi, transporti dhe punimi me material dhe muratimi
i mureve d = 20 ¢m dhe lartési 100cm me bllokat “siporex”
t¢ pérfunduara me njé¢ serklazh konstruktiv nga betoni. Muri
té jeté i ankeruar nd dysheme deri n# pllakén nga
betenarmeja dhe min, edhe né § fusha 18 jetd j ankeruar me
shylla konstruktive nga betonarmeja, t& lidhura me
serklazhin. Ni két# pozicion pérfshihet edhe ndErtimi i |
murit me larltsi afersisht 300cm dhe gjerdsi 45¢m i cili m' | 4005 | € 4500 € 1,802.30
giithashiu ankerohet sipas pérshkrimit 18 mésipérm cdhe
Isuvatohct ngjyroset deri né finalizim(Vérejtje : Ti kushtohe!

kiijdes £& posagém instalinmeve nén dyshemy, né rast 1 démtimeve
I¢ llogaritet edhe sanimi i tyre)

6 |Furnizimi, transporti dhe mveshja e sportelit me material
druri {mediapan) t=16mm me {2 gjitha pjesét pircjellése.
Nuancat i cakton investitori. T¢ punohet sipas dizajnit ni
projekl. Te disnivelet (shkallézimet) 1& paragitura né projekt,
t¢ Uogariten edhe ankerimi i distanceréve dhe listellat e
{ndryshme. Té llog. edhe dy dyer# me mekanizém fluturues
te hapésira e sporteleve nga po i nj¥jti material. Lartising e
cakton investitori, gjerésia standarde.

m? 4505 | € 60,00




Furnizimi, transporti dhe montimi i granitit natyral t=30mm
dhe me gjerési 40cm, me (8 gjitha pjesst pércjeliése, i cili do
té shérbejé si pult i sporleleve. Nuancén e cakton investitori.
Shiko folon 3

m

38.05

65,00

2,473.32

Furnizimi, transporti dhe montimi i profileve nga alumini
me dimensione standarde té trashésis#, me té gjitha pjesét
ptrcjellise, i cili do t¢ montohet mbi hapésirén e pultit né
lartési deri né 75cm né llog. hyn edhe shtangimi i xhamit té
dyfishtt me folie ngjitése né mes, t=2x5mm dhe me lartési
deri n& 75cm. N# liogari hyjn# edhe hapjet standarde
komunikuese né xhamin e montuar, Hapésirat né mes dy
sporteleve té jen# me xham t& zalluar.

38.05

90.00

3,424.50

Furnizimi, transporti dhe montimi i profileve {(kornizave)
nga materiali i aluminit, (pér ndarjen e zyreve), dimensionet
e profileve me gjertsi 9cm dhe trashitsi 4.5cm (shiko foton),
hapésirat ndarése me xham té& zalluar (vetém pjesa e
poshtme h=210cm), ndérsa larlésia lotale e kétyre hapésirave
dshté 3m. N& llog, hyjné edhe 1 der# 1 xhamit me dim
90x210(cm) me téré mekanizmin e nevojsh#m pér hapje dhe
mbyllje si dhe 2 dyeré tjera me dim 90x210(cm) pér hapje
dhe mbylljc me kartel pér stafin,

m2

39.20

70,00

2,744.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi ime material dhe vendosja
e laminatit me trashési 12mm, adekuat pér zyre i
rezistueshém nga goditjet, fdrkimet, lagdshtia dhe abrazioni
me AC3 HDF me peshé jo mé & vogél se (800-950)kg/m? .
Pérzgjedhjen e tij (dizajnin dhe ngjyréin) e bénié AK. N& ¢mim|
pérfshilien, folia termoizoluese nga goma me trashési
minimum 5mm si dhe lajsnet nga druri me ngjyré t& bardh#
me [artési mininuun 10cm. Kudo g8 nevojitet ngritja e kutive
me instalime n¢ t& njejtin nivel me laminatin e vendosur.

366.90

12.00

4,402.80

11

Furnizimi, transporti dhe montimi me dollapét ndarts t¢
cilésisé 58 larté me dimensione t& ptraférta 475x42 x
295(cm). Materiali i mediapanit me strukturé arre i furniruar,
dhe me pjesén e pésparme me dizajn modern me ndarje
horizonlale me trashési 36mm dhe dyer nga mediapani me
strukturé arre i furniruar ku disa prej tyre jané nga qelqi,
sipas projektit dhe ndryshimeve (& péraférta sipas matjeve
né vend dhe me kérkesat q# i cakion AK. Dollapl (& fiksohen
mirt duke i pérforcuar mes vete dhe me elemeniet
konstruktive pér rreth tyre.

copé

2.00

380.00

760.00

12

Riparimi i dollaptive ekzistues nga druri me (dim160x210cm)
duke pérfshiré shtangimin e pjeséve (& démtuara me bulona,
pérkatsésisht pjesés s& prapme nga furniri 4mm.

copé

5.00

110.00

550.00
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Furnizimi, transporti dhe montimi i tavolinave pér sportele
me ciltsi t& lartd, tavolina punuese me dim. 125 x 70 x
75(cm), Me pérbérje nga materiali mediapan (trash&si 18mm
dhe 36mm) me strukturé arre i furniruar, perimetri i
tavolings (dukja ballore) gjithiisesi me trashési 36mm, pjesa
mbajtése e tavolinés me material metalik dhe me mveshje me
i njéjtin material trashési 36mm, pjesa e pérparme me dizajn
madern, njé sirtar 40x40x75(cm) me tre dollap, me mbyllje
lqendrore, si dhe dy ndarje q# vazhdojn# 40x70x75. Shiko
folon 4

copé

11.00

150.00

1,650.00

14

Furnizimi, transporti dhe vendosja e karrigeve ergonomike
t# kualilctit t& lart® ptr stafin, 12 cilat duhet t# jend kamode,
me mveshje nga materiali i [ékurés, Jéviziise me rrota. Ngjyra
dhe dizajni i tyre pércaktohet nga investitori, Shiko folon 5

copé

25.00

70.00

1,750.00

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i tavolinave pér sportele
me cilési t& lartd, tavolina punuese me dimensione sipas
projektit megenése tavolinat jané té pozicionuar né kéndet
punimi i tyre t& b&hel sipas maljeve né vend pérkatésisht
Jsipas murit t& pultit me gjatési aférsisht né aks 195+87cm,
me pérbérje nga materiali mediapan (lrash&si 18mm dhe
J6mm) me strukturt arre i furniruar, perimetr! i lavolings
{dukja ballore) gjith#sesi me trashési 36mm, pjesa mbajtése e
tavolinds me t& njgjtin material trashési 36mm, pjesa e
pérparme me dizajn modern, me nga njé sirtar
40x40x75(cm) me Ire dollap dhe me mbyllje gendrore. Shiko
folon 4

copé

2.00

420.00

840.00

16

Furnizimi, iransporli dhe montimi i tavolinave pér sportele
me cilési té larts, tavolina punuese me dimensione sipas
projektil meqgenése tavolinat jané & pozicionuar né kéndet
punimi i tyre t# bithel sipas matjeve ni vend pérkatdsisht
Lsipas murit t& pultit, me gjatési aférsisht né aks 160cm me
pérbérje nga maleriali mediapan (trashési 18mm dbe 36mm)
me strukiuré arre i furniruar, perimetri i tavolinés {(dukja
ballorc) gjithéisesi me trashési 36mm, pjesa mbajttse e
tavolinds me ¢ njéjtin material trashési 36mm, pjesa e
pérparme me dizajn modern, 3 sirtar 40x40x75(cm) me tre
dollap dhe me mbylije qendrore, Shike foloi 4

copé

2.00

420,00

840.00

17

Furnizimi, transporti dhe montimi i tavolinave pér sportele
me cildsi té larté, lavolina punuese me dimensione sipas
projeklit meqenése {avolinat jan# t# pozicionuar n# kiéndet
punimi i tyre 1& béhet sipas matjeve n& vend perkatésisht
sipas murit t2 pultit, me gjatési aférsisht n& aks 230+93cm
me pérbérje nga materiali mediapan (trashési 18mm dhe
36mm) me strukburé arre i furniruar, perimeiri i tavolinés
(dukja ballore) gjithEsesi me trashési 36mm, pjesa mbajtisc e
tavolinés me t& njéjtin material trashési 36mm, pjesa e
pérparme me dizajn modern, 1 sirtar 40x40x75(cm) me tre
dollap dhe me mbyllje gendrore. Shike foton 4

copi

1.00

420,00

420.00
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Furnizimi, transporti dhe montimi i tavolinave pér sporiele
me cilési t# lartd, tavolina punuese me dim. 130 x 70 x
75(cm), Me pérbérje nga materiali mediapan (trashési 1mm
dhe 36mm) me struktur# arre i furniruar, perimetri i
tavolings (dukja ballore) gjithésesi me trashési 36mm, pjesa
mbajtése e tavolinés me material metalik dhe me mveshje me

té njtjtin material trashasi 36mm, pjesa ¢ pérparme me dizajn] ©°P& | 100 | € 320.00) € 320.00
modern, njé sirtar 40x40x75(cm) me tre dollap, me mbyllje
gendrore, si dhe dy ndarje q vazhdojné 40x70x75, Shike
foion 4
GIITHSEJTE | € 27,695.56
2. ELEKTRIKA
Pérshkrimi i punimeve imi
P Nijésia | Sasia lexml PRE Totali €
njési €
Dislokimi i kutive elekirike me té gjitha elementet pércjellése

1 |(sipas projektit) té cilat jan t¢ montuara n& dysheme dhe copé 900 | C 50.00| ¢ 450.00
kthimi né gjendjen fillestare.

Tabela shp#rndarése TSH e punuar nga masa plastike

2 |vetéshuarse pér montim né mur me mbrojtje mekanike. copt 1 € 150.00| € 150.00
Kabllo nga tabela e njehsimit KKSH-M deri te tabela

3 |modulare shpérndarése TSH, tip NYM 5x10 mm2 Cu qé m' 15 € 25.00] € 375.00
futet n¢t gyp fleksibil 18 brinjézuar & 50,

Siguresa autamatike 63A /3p, tipi C, nga KKSH-M deri te . ,

4 |7abela shpérndarése né TSH copé o | € 20 € 1600

§  [Mbrojje Diferneciale FID 41 - 63A/0.03A coptt .00 | € 2000] € 20,00

6 [Siguresalp, 16A, kategoria B copé 51.00 | € 250 € 127.50
Furnizimi, transporti dhe instalim i prizés modulare
vendosur né modulin 7M p#r montim n2 mur ose knauf,

v |baze 7m, dhe kornize dekorative 7M, komplet, me tri priza copdt 1700 | € 1800 € 306.00
te bardha 2m - (3P +'T), 16A AC-230V dhe njt priz RJ45 ptr ' '
internet sipas standardit IEC 60884.

Kabll NYM 5X2.5mm?2 ge fulet n& gypa fleksibil t& brinjézuar

g [© 20, té shiriré né dysheme nén estrish pér furnizimimin e m' 42500 | € 250| € 1,062.50
prizave njéfazore njéshe dhe dyshe

9 |Kabllo UTP cat 6 ptr Internet m' 425.00 | € 150] € 637.50

10 |Patch panel 24 portésh cal 6 copé 1.00 € 95.00| € 55,00
11 {Gyp PVC @ 20i brinerzuar per futjen e Kabllove. m' 42500 | € 037] € 157.25
12 |Gyp PVC @ 161 brinerzuar pér futjen ¢ Kabllove. n' 42500 | € 025\ € 106.25
13 |Gyp PVC @ 501 brinerzuar pér futjen e Kabllove. m' 15 € 1.00] € 15.00
- Materiali i im#1 p¥r tabel: Klemet, papuge, pércues, PVC,
14 |jidhse etj. komplet 1 € 150.00| € 150.00
GJITHSEJTE | € 3,670.00
3. NGROHJA [ )
. . a e » e [T ¥
Pérshkrimi i punimeve Njtsia | Sasia thm pér Tota\lp
njési €
Dislokimi i trupave ngrohis me 1€ gjitha elementet

1  |ptrcjellése (sipas projektit) té cilat fané t& vendosura né mure copé 500 | € 150.001 € 750.00

dhe pérfundimin deri n# finalizim
GUTHSEJTE | € 750.00




REKAPITULIM

1 |PUNET PERGADITORE, FURNIZIMI DHE MONTIME I SPORTELEVE € 27,695.56
2  |ELEKTRIKA € 3,670,00
3 [NGROHJA € 750,00
GJITHSEJ'I‘E1 £ 32,115.56
TVSH18% | € 5,780.80
TOTALI A | € 37,896.36

B. Punimi i zyrés sé kryetarit né objektin e komunés sé re

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshiji: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin, vendosjen, lidhjet,
sjelljen e pozicionit n¢ gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe aseteve té
prodhueséve, N& ¢mim duhet 1# kalkufohel gjith&ashtu i t8r& materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e

sasive pérfundimtare so t& béhet me libér ndtértimor pas p#rfundimil 1& térsishém 12 pozicionit.

PUNET PERGADITORE, FURNIZIMI DHE MONTIMI

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési €

Totali €

Largimi (bartjn) me kujdes i mobilarit ekzisiues, deponimi n#|
vendin ku e cakton AK Shiko foton 6

komplet

1.00

C 110,00

€ 110.00

Demontimi me kujdes i t8 gjitht trupave ndrigues ekzistues,
dhe deponimi né vendin ku e caklon AK Shiko foton 7

copé

1.00

€ 70.00

€ 70.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i gletit deri n& dy shtresa
plrkatésisht deri né pérgaditjen c sipérfages p# pranimin e
ngjyrés. (Aty ku éshté e nevojshme)

2.50

€ 20.00

€ 5(.00

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e t& gjitha mureve dhe
pllafonit me ngjyr# té& klasit 1& paré né dy shtresa. N& gmim
pérfshihet edhe baza e ngjyrés. Nuancat i caklon investitori.
Shiiko foton 8

m?

156.70

¢ 9.00

¢ 1,410.30

Furnizimi, transporti dhe punimi me teksluré dekorative né
murin, me ngjyré 1€ klasés s# paré né hapésiren e takimeve,
me dimenzionet 445cm gjérsi dhe 296cm lartési. Nuancat i
cakton investitori. Shiko foton 9

17.10

€ 110.00

€ 1,881.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i kornizave murale nga
allgia, me dimensione: dy korniza té jashtme 100x170{cm) me
trashétsi 20x20{cm) dhe dy korniza t¢ brendshme 90x160cin
me trash¥si 20x20{cm), t& ngjyrosura me ngjyré té klasds sg
paré n& dy shtresa. Nuancat i cakton investitori Shiko fofon

10 dhe 8

cop#

2.00

€ 320.00

€ 640.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i fotografist me pamje té
Ligenil t¢ Batllavés e plotuar né pelhur té kualitetit & larté.
Korniza nga mediapani (nr.283) me strukturé arre i
furniruar, i vrazhdé. Dimensionet e piktures 150x210{cm)
dhe karniza me gjerési 8cm dhe thellési 4cm. Ngjyra dhe
dizajni i saj pércaktohet nga investitori. Slhiko foton 11 dhe 21

copé

1.00

€ 500.00

€ 5(0.00




Furnizimi, transporti dhe vendosja i dc;ﬁ?péve té cilésisé s
larié me dimensione 272 x 23 x 295{cin). Materiali i
mediapanit (nr.283) me strukluré arve i furniruar, i vrazhdg,
trashéisi 3.6cm dhe me detaje mbajlése nga hekuri me ngjyré
18 zezd, thelltsia 1.6cm dhe gjerési 3.2cm sipas projektit.
Ngjyra dhe dizajni i tij pércaktohet nga investitori. Shike
faton 12 die 21

copé

1.00

210.00

C 210.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupave ndrigues té cilét
fiksohen né pllafon dhe n#é mure, Dizajni i tyre gshté i
mbeshtjellur nga konzia skelet t aluminit, t& bashkuara né
njé bazi katrore ashtu si¢ paragitet né foton 12, Ngjyra dhe
dizajni i tyre percaktohet nga investitori. Shiko foton 13

copé

6.00

210.00

€ 1,260.00

10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e foteleve t& kualitetit t&
lartt tek hapésira e pritjes, té cilat duhet t# jent! komode, me
mveshje nga materiali i 18kurés, statike, me dimesione &
piiraféria 75x51x85(cm). Ngjyra dhe dizajnii tyre
percaktohet nga investitori. Shiko folon 14

copéd

200

320,00

€ 640.00

11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjysmé-foteleve &
kualitetit t& lartd tek hapésira e pritjes, té cilat duhet t8 jentt
komode, me mveshje nga materiali i 18kurés, statike, me
dimensione t& péraférta 65x51x75(cm). Ngjyra dhe dizajni i
tyre pércaktohel nga investitori. Shiko folon 15

copé

4.00

180.00

€ 720.00

12

Furnizimi, transporti dhe montimi i tavolinés eliptike me
cildsi (8 larid, me dimensione: diameteri i I-ré 80cm,
diameter i 1}-t¢ 60cm dhe larlési 45cm. Me malerial nga
mediapani t=3.6cm (nr.283)} me struktur® arre i furndruar, i
vrazhdé. Pjesa mbajtése e tavolings dhe perimetri (si unazé
rue lartdsi h=3.6cm dhe trashési minimum 4mm) me material
metalik, dimensionet e kétmbtve @30mm. Ngjyra dhe dizajni
i saj péreaktohet nga investitori. Shike foton 16 dhe 21

copd

1.00

300.00

€ 300.00

13

Furnizimi, transporti dhe montimi i tavolinave rrethore me
cilsi 18 larlg, me dimensione: diamel#r 40cm dhe lart#si
45cm. Me material nga mediapani t=3.6cm (nr.283) strukturé
arre i furniruar, i vrazhdé. Pjesa mbajtése e tavolings dhe
petimetri (si unazt me larttsi h=3.6cm dhe trashési
minimum 4mm} me material metalik, dimensionet ¢
kitmbiive @30min, Ngjyra dhe dizajni i tyre péreakiohet nga
investitori. Shike foton 17 dhe 21

copé

4,00

€

285.00

€ 1,140.00

14

Purnizimi, transporti dhe vendosja e tepihut 1€ kualitetit t&
Jart¥ ptir hapésiren e takimeve, nga materiali fije 1# konopit.
Me dimensione 300x250cm. Nygjyra dhe dizajoi i tij
pércaktohet nga investitori. Shiko folon 18

copd

1.00

€

200.00

5]

200.00

15

Furnizimi, transporti dhe vendosja e karrigts ergonomike t&
kualitetit t& lartd, tek kéndi i pund, e cila duhet t8 jets
[komade, me mveshje nga materiali i lékuris, lavizése me
rrota. Ngjyra dhe dizajni i saj pércaktohet nga investitori.
Shiko foton 19

copé

1.00

€

130.00

c 30.00
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Furnizimi, transporti dhe vendosja e stolit t8 kualitetit 18
larté né hapésira e prifjes, e cila duhet 1 jené komode, me
mveshje nga materiali 18kurd, i kornizuar nga jashté (dizajni
si né foto), nga materiali mediapan (nr.283) me strukturé

i
arre i furniruar, i vrazhdg, me dimensione 65x150x76{cm). cope 100 1€ Ha56( € LR
Ngjyra dhe dizajni i tj pércaktohel nga investitori. Shiko
folon 20 dhe 21
GJITHSEJTE | € 9,409.86
TVSH18% | € 1,693.77

TOTALIB | € 11,103.63

REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM

A, Puninii ispbrté!eve‘?h-'e! hapdsirés pritése ug objektin e kouungs sé re € 37,896.36
B.'Puniini { zyrits s Kyyjetarit i abfektin e komunds st re. Lz A ot = € 11,103.63 |
[GITTHSE|T TOTALTME TVSHE € 49,000.00 |

16:00 dhe diltve ti Vikendit.

Virejtje: Punét duhet t& keyhen pa u penguar dhe rrezikuar punétorét e Komunds, nese paraqitet nevoja dubet punuar vetém pas or
kﬂkﬂ%{ ;




